
1 
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 

 
Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 
 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI     
Via M.Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione n. 104 del  15 / 03 /2010 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: : Indizione di procedura selettiva interna  per  titoli,  colloquio e prova pratica, per il 
passaggio di  n. 17 unità  nel profilo professionale di Operatore Socio Sanitario , Cat. Bs , in applicazione 
dell’art.19, comma 1 lett. D, CCNL 2002-2005 Comparto Sanità, riservata al personale a tempo 
indeterminato dell’Azienda Ospedaliero Universitaria appartenente alla cat. “A”. 

 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quindici del mese di Marzo , in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

IL COMMISSARIO  
Dott. Giovanni Cavalieri 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 

 
Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di 
Sassari; 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
Sanitaria”; 

 
VISTA  la legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. ed in particolare l’art 21 quater; 

 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10,“Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”;  
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 Dicembre 2009 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, secondo il 
disposto dell’art 12 comma 8, Legge Reg. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni 
Urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
DATO ATTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
RICHIAMATO l’art 19, comma 1 lett. d), del CCNL 2002-2005 “Investimenti sul personale 

per il processo di riorganizzazione Aziendale” che prevede la trasformazione 
dei posti in organico mediante i passaggi di livello economico o di categoria 
nel rispetto delle procedure di cui agli artt. 16 e 17, commi 1 e 2 del CCNL 
7.04.1999; 

 
VISTO l’art 16 del CCNL del 7.04.1999 “Criteri e procedure per i passaggi tra 

categorie”;  
 
DATO ATTO che in data 26 Ottobre 2009, in sede di incontro con le OSS Comparto Sanità e 

la RSU Aziendale, è stato sottoscritto l’accordo  per il passaggio nel profilo 
OSS, Cat Bs, del personale del Comparto Sanità con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, appartenente alla cat A, ai sensi dell'art 19, comma 1, lett 
d) CCNL 2002-2005”;  

 
ATTESO CHE ad oggi sulla base della documentazione acquisita agli atti d’ufficio risultano  

attualmente in servizio e in possesso dei requisiti n. 17 unità; 



3 
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 

 
Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 
 

POSTO che l’immissione in servizio nel profilo di OSS e la relativa stipula del 
contratto individuale di lavoro è comunque subordinata all’accertamento 
dell’idoneità fisica specifica per la mansione;  

 
RAVVISATA la necessità di procedere alla soppressione di n. 17 posti di Ausiliario (Cat. A) 

e contestualmente alla trasformazione in altrettanti posti Cat. Bs, profilo 
Operatore Socio Sanitario; 

 
RITENUTO di procedere ad apposita selezione interna per titoli, colloquio e prova pratica, 

riservata al personale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria, con rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato, appartenente al profilo di Ausiliario Socio 
Sanitario (Cat A) in possesso della qualifica di Operatore Socio Sanitario, per 
il passaggio in cat Bs; 

 
VISTO il bando di selezione interna allegato quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento (All 1); 
 
RITENUTO DI    nominare la commissione esaminatrice della selezione da bandire secondo la  

composizione che segue: 
Presidente: Dott.ssa Pina Brocchi, Responsabile Servizio Infermieristico 
Componente: Sig.ra Coinu Filomena-Collaboratore Professionale Sanitario 
Esperto  
Componente: Sig. Bulla Piero- Collaboratore Professionale Sanitario Esperto 
Segretario: un dipendente  scelto tra il personale amministrativo dell’Azienda 
di       categoria non inferiore alla C. 
 

RITENUTO  che il costo per il passaggio alla cat Bs del personale di cui sopra ammonta a 
circa € 22.000,00 annui lordi e risulta, come da accordo sindacale del 
26.10.2009, essere a carico del fondo ex art. 10 CCNL 2006/2009;  

 
DATO ATTO che in data 28 Ottobre 2009 è stata data idonea informativa del summenzionato 

Accordo al Collegio dei Revisori per le verifiche di competenza e che il 
Collegio medesimo non ha sollevato alcun rilievo ostativo;  

 
DELIBERA  

per le motivazioni espresse in premessa da intendersi qui integralmente richiamate: 

1)   di indire  procedura selettiva interna  per  titoli , colloquio e prova pratica per il passaggio di  n. 
17 unità  nel profilo professionale di Operatore Socio Sanitario, Cat. Bs, in applicazione dell’art.19, 
comma 1 lett. D, CCNL 2002-2005 Comparto Sanità; 

 
2) di approvare l’avviso di selezione interna, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (All 1); 
 
3) di nominare la commissione esaminatrice della selezione interna come segue: 
Presidente: Dott.ssa Pina Brocchi 



4 
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 

 
Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 
 

Componente: Sig.ra Coinu Filomena  
Componente: Sig. Bulla Piero 
Segretario: un dipendente scelto tra il personale amministrativo dell’Azienda di categoria non 
inferiore alla C; 
 
4) di dare atto che per effetto della selezione n. 17 posti di cat A verranno soppressi e 
contestualmente trasformati in altrettanti posti di cat Bs; 
 
5) di dare atto che l’immissione in servizio nel profilo di OSS e la relativa stipula del contratto 
individuale di lavoro è comunque subordinata all’accertamento dell’idoneità fisica specifica per la 
mansione;  
 
6) di dare atto che il costo per la trasformazione e contestuale passaggio alla cat Bs di suddetto 
personale ammonta a circa € 22.000,00 annui lordi, risulta essere a carico del fondo ex art. 10 CCNL 
2006/2009, e grava  sul conto di costo n. 5003000301; 
 
7) di disporre l’affissione del Bando di Selezione interna  presso l’Albo Aziendale con contestuale 
pubblicazione sul sito Web istituzionale per 15gg. consecutivi; 
 
8) di trasmettere copia del presente provvedimento alle OOSS di categoria e alla RSU Aziendale; 
 
9) di demandare al Servizio Personale gli adempimenti conseguenti il presente provvedimento. 
 

 

 

     

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Cavalieri 

 

 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Dott.ssa Claudia Onorato  ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 18.03.2010 

per la durata di quindici giorni. 


